
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
12/ago./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,637,290.00SERVICIOS PERSONALES $6,085,689.33 $6,085,689.33$2,722,657.04 $10,274,257.71$16,359,947.04

$1,055,142.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $179,010.12 $179,010.12-$26,000.00 $850,131.88$1,029,142.00

$11,832,148.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $5,560,581.01 $5,560,581.01$2,441,626.82 $8,713,193.81$14,273,774.82

$750,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $343,098.20 $343,098.20$301,753.25 $708,655.05$1,051,753.25

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,000.00 $3,000.00$5,276.97 $2,276.97$5,276.97

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,417,816.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,044,723.33 $1,044,723.33-$1,257,223.03 $18,115,869.64$19,160,592.97

$107,400.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $405,779.65 $405,779.65$1,085,029.22 $786,649.57$1,192,429.22

$5,040.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $5,619.81 $5,619.81$97,304.02 $96,724.21$102,344.02

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $327,590.72 $327,590.72$337,193.49 $12,602.77$340,193.49

$2,400.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00-$890.96 $1,509.04$1,509.04

$20,277,776.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $225,673.73 $225,673.73-$2,998,351.03 $17,053,751.24$17,279,424.97

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $74.00 $74.00$74.00 $0.00$74.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$22,200.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $79,985.42 $79,985.42$222,418.23 $164,632.81$244,618.23

$23,251,149.00SERVICIOS GENERALES $2,383,790.84 $2,383,790.84$1,663,977.50 $22,531,335.66$24,915,126.50

$352,800.00SERVICIOS BÁSICOS $577,133.48 $577,133.48$964,309.48 $739,976.00$1,317,109.48

$702,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $536,576.84 $536,576.84$306,480.00 $471,903.16$1,008,480.00

$1,548,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $477,417.65 $477,417.65$62,328.32 $1,132,910.67$1,610,328.32

$27,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $225,246.51 $225,246.51$1,109,568.80 $911,922.29$1,137,168.80

$20,304,416.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $320,537.46 $320,537.46-$1,524,586.53 $18,459,292.01$18,779,829.47

$12,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $29,738.20 $29,738.20$29,738.20 $12,000.00$41,738.20

$246,000.00Servicios de traslados y viáticos $123,509.21 $123,509.21$425,268.63 $547,759.42$671,268.63

$6,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$52,333.00OTROS SERVICIOS GENERALES $93,631.49 $93,631.49$290,870.60 $249,572.11$343,203.60

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $141,371.76 $141,371.76$158,360.64 $16,988.88$158,360.64

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $129,771.76 $129,771.76$139,040.64 $9,268.88$139,040.64

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $11,600.00 $11,600.00$11,600.00 $0.00$11,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$7,720.00 $7,720.00$7,720.00

$11,637,990.00INVERSIÓN PÚBLICA $26,257,247.04 $26,257,247.04$30,753,595.91 $16,134,338.87$42,391,585.91

$11,637,990.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $25,238,047.04 $25,238,047.04$29,734,395.91 $16,134,338.87$41,372,385.91

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,019,200.00 $1,019,200.00$1,019,200.00 $0.00$1,019,200.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$68,944,245.00   Total del Gasto $35,912,822.30 $35,912,822.30$34,041,368.06 $67,072,790.76$102,985,613.06


